320 - 80% 

80 - 20% 

AVANCE 

FALTANTE AVANCE

contabilizada. Para este tema ya se cuenta con presupuesto por valor de 64.000.000 

amparados ASI:  

N° DE LA 

DISPONIBILID

AD 

CUENTA RUBRO VALOR 

20180219 221101 

Medidores, 

tapas y 

registros 

SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE. 

($63.819.700.00). Incluidos IVA y los costos 

que el cumplimiento del mismo conlleve 

Empochiquinquira cuenta con un stock de micro medidores para la venta al usuario 

con valores accesibles y sistemas de financiación acordes a la capacidad de pago del 

usuario.

[...]

sistema la depuración y saneamiento contable de usuarios pertenecientes a las 

anomalías de tipo comercial de la empresa (recibos sobrantes, predios deshabitados, 

demolidos, sin ubicación real, doble facturación, matriculas temporales, etc), 

depurando la suma de quinientos seis millones ciento treinta y cuatro mil pesos m/cte 

($506.134.000); ahora bien, continuando con el proceso, se identificaron nuevos recibos 

sobrantes que han afectado la cartera de la entidad, ya que son deudas inexistentes y 

por tanto una cartera que no es recuperable, ya que no se hace exigible 

jurídicamente.

[...]

Se adjuntan informes de depuración de cartera de usuarios o suscriptores través de 

resolución e informe de usuarios nuevos ingresados entre enero y diciembre de 2017. 

De la misma manera los soportes de los usuarios depurados para un total de CIENTO 

DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($118.627.296), cabe recordar que estos procedimientos de depuración fueron 

autorizados el día 27/03/2018 por el jefe de la división comercial, los cuales fueron 

aprobados por los siguientes actos administrativos: resolución no. 118 del 06 de julio de 

2016, resolución no.

[...]

sistema la depuración y saneamiento contable de usuarios pertenecientes a las 

anomalías de tipo comercial de la empresa (recibos sobrantes, predios deshabitados, 

demolidos, sin ubicación real, doble facturación, matriculas temporales, etc), 

depurando la suma de quinientos seis millones ciento treinta y cuatro mil pesos m/cte 

($506.134.000); ahora bien, continuando con el proceso, se identificaron nuevos recibos 

sobrantes que han afectado la cartera de la entidad, ya que son deudas inexistentes y 

por tanto una cartera que no es recuperable, ya que no se hace exigible 

jurídicamente.

[...]

Se adjuntan informes de depuración de cartera de usuarios o suscriptores través de 

resolución e informe de usuarios nuevos ingresados entre enero y diciembre de 2017. 

De la misma manera los soportes de los usuarios depurados para un total de CIENTO 

DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($118.627.296), cabe recordar que estos procedimientos de depuración fueron 

autorizados el día 27/03/2018 por el jefe de la división comercial, los cuales fueron 

aprobados por los siguientes actos administrativos: resolución no. 118 del 06 de julio de 

2016, resolución no.